EDITAL SEI Nº 0024556707/2025 - HMSJ.DMED.ASR

Joinville, 18 de fevereiro de 2025.
ERRATA N°5

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA RESIDÊNCIA MÉDICA
DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

O Hospital Municipal São José, autarquia do município de Joinville, torna público a

seguinte errata do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No item 1, subitem 1.1, ONDE SE LÊ:

1. DOS PROGRAMAS OFERTADOS
1.1 VAGAS DOS PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO:

QUADRO DE VAGAS

Especialidade Duração Total de
vagas

Pré-
requisitos

Nefrologia 2 anos 01 Clínica
Médica

Ortopedia ano
opcional Trauma
R4*

1 ano 01 Ortopedia

LEIA-SE:

QUADRO DE VAGAS

Especialidade Duração Total de
vagas

Pré-
requisitos

Ortopedia ano
opcional Trauma
R4*

1 ano 01 Ortopedia

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Arnoldo Boege Junior, Diretor (a)
Presidente, em 18/02/2025, às 13:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024556707 e o código CRC 64916821.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.196107-5

0024556707v3